Администрация сельского поселения
Ташлинский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№29  от  25.11.2015 г.
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Ташлинский   сельсовет муниципального района

 Альшеевский район Республики Башкортостан
  В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ч.6 ст. 43 Федерального закона  от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Признать утратившим силу  постановление   от 22.04. 2013 г. № 10 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Ташлинский   сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан ».
2. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 1).

3. Утвердить следующие границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- Схема границ прилегающей территории к МБДОУ детский сад с. Ташлы, адрес: с. Ташлы,  ул. Центральная, 37; (Приложение  №2).

- Схема границ прилегающей территории к ФАП с. Ташлы, адрес:

с. Ташлы, ул. Центральная, 37; (Приложение  №3).

- Схема границ прилегающей территории к СДК  с. Ташлы, адрес:

с. Ташлы, ул. Центральная, 37; (Приложение  №4).

- Схема границ прилегающей территории к МБОУ СОШ  с. Ташлы, адрес: с. Ташлы, ул. Школьная, 3; (Приложение  №5).

           - Схема границ прилегающей территории к ФАП д. Таштюбе, адрес:

д.Таштюбе, ул. Дружбы 37; (Приложение  №6)

           - Схема границ прилегающей территории к СК д. Таштюбе, адрес:

д.Таштюбе, ул. Дружбы 34А; (Приложение  №7)
4. Установить минимальное расстояние от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий  в размере  25 метров.
5.Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий  по кратчайшему расстоянию, по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измерять по ближайшему пешеходному переходу.
6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по адресу: tashli.spalshey.ru
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                              И.Р.Мавлияров
                                          Приложение № 1
                                         к постановлению

                                                                  № 29 «25»  ноября  2015 г.
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование объекта
	Юридический адрес
	Адрес местонахождения
	Минимальное расстояние

	1
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад с. Ташлы (МБДОУ детский сад с. Ташлы)
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ташлы,

ул. Центральная, 37
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ташлы,

ул.Центральная, 37
	25

	2
	Фельдшеро акушерский пункт с. Ташлы

( ФАП с .Ташлы)
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ташлы,

ул. Центральная, 37
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ташлы,

ул.Центральная, 37
	25

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Ташлы

(МБОУ СОШ с.Ташлы)
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ташлы,

ул. Школьная, 3
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ташлы,

ул. Школьная, 3
	25

	4
	Сельский дом культуры с. Ташлы (СДК с. Ташлы)
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ташлы,

ул. Центральная, 37
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ташлы,

ул.Центральная, 37
	25

	5
	Фельдшеро акушерский пункт д. Таштюбе

( ФАП д. Таштюбе)
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Таштюбе,

ул. Дружбы, 37
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Таштюбе,

ул. Дружбы, 37
	25

	6

	Сельский клуб д. Таштюбе (СК д. Таштюбе)
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Таштюбе,

ул. Дружбы, 37
	452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Таштюбе,

ул. Дружбы, 37
	25

Приложение №5

к постановлению №29

 от 25.11.2015 г.

[image: image1.emf]СХЕМА

Границ прилегающей территории к

МБО СОШ с. Ташлы

ул.

Центральная

ул.Центральная

у

л

. Школьная

Д. 33

60 60 А

62 64 66 68

д.37

39

1 а

1

3

Здание школы с.

Ташлы,

Ул. Школьная 3

ул. Мира

Приложение №2

к постановлению №29

 от 25.11.2015 г.

[image: image2.emf]СХЕМА

Границ прилегающей территории к МБДОУ-детский сад с. Ташлы

ул.

Центральная

ул.Центральная

у

л

. Школьная

Д. 33

60 60 А

62 64 66 68

д.37

39

1 а

1

3

Школа

ул. Мира

МБДОУ –

детский

сад с. Ташлы

ул. Центральная 37

Приложение №3

к постановлению №29

 от 25.11.2015 г.

[image: image3.emf]СХЕМА

Границ прилегающей территории к  ФАП  с. Ташлы

ул.

Центральная

ул.Центральная

у

л

. Школьная

Д. 33

60 60 А

62 64 66 68

д.37

39

1 а

1

3

Школа

ул. Мира

ФАП

с.

Ташлы, ул.

Центральная 37

Приложение №6

к постановлению №29

 от 25.11.2015 г.

[image: image4.emf]СХЕМА

Границ прилегающей территории к  ФАП  д. Таштюбе

ул. Дружбы

ул. Дружбы

36 А

36 38 32 30 28 26

37 39 41

43

45

35

33 31 29 27 25

магазин

ФАП

д. Таштюбе,

ул. Дружбы 37

Приложение №4

к постановлению №29

 от 25.11.2015 г.

[image: image5.emf]СХЕМА

Границ прилегающей территории к  сельскому дому культуры  с. Ташлы

ул.

Центральная

ул.Центральная

у

л

.

Школьная

СКЦ- в здании находится

детский сад , почта,

магазин,

библиотека, администрация

СП Ташлинский с/с, клуб,

ФАП.

Д. 33

60 60 А

62 64 66 68

д.37

39

1 а

1

3

Школа

ул.

Мира

.

Сельский дом

культуры с.

Ташлы, ул.

Центральная

37

Приложение №7

к постановлению №29

 от 25.11.2015 г.

[image: image6.emf]СХЕМА

Границ прилегающей территории к  сельскому  клубу  д. Таштюбе

ул.

Дружбы

ул. Дружбы

36 А

3

6

3

8

32 30 28 26

37 39 41

43

45

35

33 31 29 27 25

магазин

ФАП

34 А

КЛУБ

д. Таштюбе, ул.

Дружбы 34 А

СХЕМА

Границ прилегающей территории к МБДОУ-детский сад с. Ташлы

ул. Центральная

ул.Центральная

ул. Школьная

Д. 33

60

60 А

62

64

66

68

д.37

39

1 а

1

3

Школа

ул. Мира

 МБДОУ –детский сад с. Ташлы

ул. Центральная 37

2

СХЕМА

Границ прилегающей территории к  ФАП  д. Таштюбе

ул. Дружбы

ул. Дружбы

36 А

36

38

32

30

28

26

37

39

41

43

45

35

33

31

29

27

25

магазин

ФАП

д. Таштюбе,

ул. Дружбы 37

W::;j%: :ﬂj ]

W &
=

СХЕМА

Границ прилегающей территории к  сельскому дому культуры  с. Ташлы

ул. Центральная

ул.Центральная

ул. Школьная

СКЦ- в здании находится детский сад , почта, магазин, библиотека, администрация СП Ташлинский с/с, клуб, ФАП.

Д. 33

60

60 А

62

64

66

68

д.37

39

1 а

1

3

Школа

ул. Мира

.

Сельский дом культуры с. Ташлы, ул. Центральная 37

4

СХЕМА

Границ прилегающей территории к  сельскому  клубу  д. Таштюбе

ул. Дружбы

ул. Дружбы

36 А

36

38

32

30

28

26

37

39

41

43

45

35

33

31

29

27

25

магазин

ФАП

34 А

КЛУБ

д. Таштюбе, ул. Дружбы 34 А

PO PEw
BEEE

СХЕМА

Границ прилегающей территории к  ФАП  с. Ташлы

ул. Центральная

ул.Центральная

ул. Школьная

Д. 33

60

60 А

62

64

66

68

д.37

39

1 а

1

3

Школа

ул. Мира

ФАП  с. Ташлы, ул. Центральная 37

3

СХЕМА

Границ прилегающей территории к

  МБО СОШ с. Ташлы

ул. Центральная

ул.Центральная

ул. Школьная

Д. 33

60

60 А

62

64

66

68

д.37

39

1 а

1

3

Здание школы с. Ташлы,

Ул. Школьная 3

ул. Мира

1